
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

ПЕТРОЗАВОДСК

41 СИ. P 0 /P  № 6*

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования Республики 
Карелия от 25 декабря 2017 года 
№ 1171 «Об организации деятельности 
по формированию государственного 
задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)
государственными учреждениями
Республики Карелия, в отношении 
которых Министерство образования 
Республики Карелия осуществляет 
функции и полномочия учредителя, и 
финансовому обеспечению его 
выполнения»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия 
от 24 февраля 2016 года № 62-П «Об утверждении Порядка формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственными учреждениями Республики Карелия и финансового 
обеспечения выполнения этого задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования Республики Карелия от 
25 декабря 2017 года № 1171 «Об организации деятельности по
формированию государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) государственными учреждениями Республики 
Карелия, в отношении которых Министерство образования Республики 
Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя, и финансовому 
обеспечению его выполнения» следующие изменения:

1) дополнить подпункт 4 пункта 4 после слов «(далее -  Порядок)» 
словами «, с использованием автоматизированной системы планирования и



анализа исполнения бюджета Республики Карелия, а также в форме 
электронного документа в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами 
«Электронный бюджет» при условии предоставления технической
возможности работы в системе для субъектов Российской Федерации»;

2) подпункт 6 пункта 4 слова изложить в следующей редакции:
«6) обеспечивать представление в отдел экономического 

планирования и управления финансами подписанной и согласованной 
руководителем соответствующего структурного подразделения, а также 
завизированное курирующим структурное подразделение Первым
заместителем Министра, заместителями Министра в соответствии с 
распределением компетенции информации об отдельных показателях 
деятельности государственных учреждений Республики Карелия, в
отношении которых Министерство образования Республики Карелия 
осуществляет функции и полномочия учредителя, на бумажном носителе, по 
форме согласно приложению № 6 к приказу;»;

3) подпункт 2 пункта 6 после слов «субъектов Российской
Федерации» дополнить словами «, в том числе с учетом нормативных 
правовых актов Правительства Республики Карелия о реорганизации
государственных учреждений Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования Республики Карелия осуществляет функции и 
полномочия учредителя.»;

4) подпункт 2 пункта 7 исключить;
5) в подпункте 6 пункта 10 слова «государственное задание - в 

государственной интегрированной информационной системе управления 
общественными финансами «Электронный бюджет» при условии 
предоставления технической возможности работы в системе для субъектов 
Российской Федерации,» исключить;

6) приложение № 6 к приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению к приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Т.В. Васильева



Приложение
к приказу Министерства образования 
Республики Карелия 
от О/. № £

Информация
об отдельных показателях деятельности государственных учреждений Республики Карелия, 

в отношении которых Министерство образования Республики Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя*

Наименование 
государственной 

услуги (работы )с 
указанием 

уникального номера

Наименование 
показателя объема 
государственной 
услуги (работы)

Единица 
измерения 

показателя объема 
государстве н но й 
услуги (работы)

Значение показателя объема государственной 
услуги(работы)

Допустимые (возможные) отклонения 
от установленных показателей 

объема государственной услуги 
(работы)20__г.

(очередной
год)

20__г. (первый
год планового 

периода)

20 г. (второй

реестровой записи
1 1 IJ I d n U D V J  1 v_/

периода) в процентах
в абсолю тных 

показателях
1 2 3 4 5 6 7 8

Наименование учрежде чия 1

Услуга 1

Услуга 2

Наименование учреждеьшя  2

Услуга 1

Услуга 2

(наименование должности курирующ его заместителя М инистра образования РК) (подпись) (расшифровка подписи)

(наименование должности руководителя структурного подразделения) (подпись) (расш ифровка подписи)-----------

(наименование должности куратора учреждения) (подпись) (расш ифровка подписи)

В случае не соответствия данных Приложения № 6 данным Приложения № 5 к приказу Министерства образования Республики Карелия от 25 декабря 2017 года № I 171 «Об организации 
деятельности по формированию государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования Республики Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя, и финансовому обеспечению его выполнения», одновременно представляется пояснительная 
записка с указанием причин отклонения соответствующих показателей.


